
 
 

Stránka 1 z 11 
 

 

 

 

 

 

 

Výzva k podání nabídek  

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „Výzva“) 

 

 

 

 

„Systém kompenzace elektromagnetického rušení pro Transmisní 

Elektronový Mikroskop JEOL 2200FS“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

Příloha č.2: Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení k nabídce uchazeče 

Příloha č. 4: Smlouva o dílo s přílohami 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Stránka 2 z 11 
 

 

 

V y z ý v á m  

Vás 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 

1.  Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:     Západočeská univerzita v Plzni 
sídlo:                            Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
zastoupený:                Ing. arch. Hynek Gloser, Ph.D. 
IČ:                                 49777513 
DIČ:                              CZ49777513 

Kontaktní osoba ve věcech této zakázky: 

Ing. Rostislav Medlín 
Tel.:  +420 377 63 4725 
E-mail: medlin@ntc.zcu.cz 

Kontaktní osoba pro doručení nabídek: 

Ing. Rostislav Medlín 
Tel.:  +420 377 63 4725 
E-mail: medlin@ntc.zcu.cz 
 
Při zadávání této veřejné zakázky postupuje zadavatel podle Pravidel pro výběr dodavatelů v rámci Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI“), které jsou přílohou č. 2 příruček pro žadatele a 
příjemce OP VaVpI, v platném znění. 
 
Název projektu:  CENTEM - Centrum nových technologií a materiálů 
Číslo projektu:  CZ.1.05/2.1.00/03.0088 
 
Zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění a to v souladu s ust. §§ 6 a 18 odst. 
zákona. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona.  
 
Pokud je v této výzvě užíván pojem „uchazeč“, vztahuje se tento pojem rovněž na situace, ve kterých se i 
v zákonu užívá pojem „dodavatel“. 
 
Zadávací dokumentace, která je zapracována do podmínek této výzvy k podání nabídek (dále jen „výzva“), je 
zpracována v českém jazyce a v anglickém jazyce. V případě rozporu obou jazykových verzí má přednost 
jazyková verze česká. 
 

2. Název veřejné zakázky: 

 

„Systém kompenzace elektromagnetického rušení pro Transmisní Elektronový Mikroskop JEOL 

2200FS“ 



 
 

Stránka 3 z 11 
 

 

 

Tato Výzva bude jako celek uveřejněna na profilu Zadavatele:  
https://profilzadavatelezapadoceskauniverzitavplzni49777513.allycon.eu/.  
 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV označení předmětu veřejné zakázky 
42992000-6 Elektrické výrobky pro zvláštní účely 
 

4. Popis předmětu zakázky 

Předmětem je dodávka a instalace systému na odrušení elektromagnetického pole okolo transmisního 
elektronového mikroskopu pod hodnotu udanou výrobcem jako nutnou k jeho provozování (100nT). Technický 
nákres místnosti a fotografie jsou v příloze smlouvy o dílo. 
 
Prohlídka místa plnění: proběhne po telefonické a e-mailové dohodě. Mail je preferován. Kontaktní osoba je 
Ing. Rostislav Medlín, tel. +420 377 634 725, e-mail medlin@ntc.zcu.cz.  

 

5. Financování 

Financování předmětu plnění bude ze zdrojů projektu: CENTEM, registrovaný pod číslem 
CZ.1.05/2.1.00/03.0088, kde předpokládaná hodnota činí: 800.000,- Kč bez DPH. 
 

6. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je zpracována do podmínek této Výzvy k podání nabídek (dále jen „Výzva“) a do 
podmínek návrhu smlouvy o dílo (příloha č.4 této Výzvy). 
 

7. Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou v souladu s § 12 odst. 3 a v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ). 
 
Tato zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle Zákona o zadávání veřejných zakázek (§18 odst.5 ZVZ) 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky, místo převzetí 

Místem převzetí je Západočeská univerzita v Plzni, Výzkumné centrum Nové Technologie, Teslova ul., 
orientační číslo 9a, 306 14 Plzeň, Česká republika. Zadavatel požaduje zahájit provádění díla dnem podpisu 
smlouvy a předat dílo formou konečného plnění včetně úspěšného ukončení zkušebního provozu v termínu do 
15. 12. 2014. Termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením poptávkového řízení. 
 

9. Lhůta a místo podání nabídek, otevírání obálek 

a) Podání nabídky 

Nabídka uchazeče musí být podána písemně v listinné podobě v uzavřené obálce označené. Zadavatel 
doporučuje označit obálku na uzavřeních označením obchodní firmy/názvu a razítkem či podpisem 
statutárního orgánu uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena názvem: 

 

„Neotevírat – Veřejná zakázka „Systém kompenzace elektromagnetického rušení pro Transmisní 

Elektronový Mikroskop JEOL 2200FS“. 

 

Na obálce musí být uvedena zpáteční adresa, na niž je možné zaslat i oznámení o tom, že nabídka byla podána 



 
 

Stránka 4 z 11 
 

 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

b) Místo pro podání nabídek: 

Nabídky je možno podávat osobně, nebo doporučeně poštou na adresu Zadavatele: Západočeská univerzita 

v Plzni, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň, podatelna - kancelář č. 107, úřední hodiny Po – Pá 8:00-14:00 hodin. 
 

c) Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.9.2014 v 13:00 hod. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a 
uchazečem bude probíhat písemně. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by 
nebyly podány a Zadavatel tyto nabídky neotevírá. O této skutečnosti Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
uchazeče. 
Otvírání obálek s nabídkami proběhne za účasti uchazečů. 
 

d) Otevírání obálek 

Proběhne dne  22.9.2014 v 13:15 hodin na adrese Zadavatele (Teslova 9a, Plzeň) v místnosti č. TG203. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 
Z organizačních důvodů může být za každého uchazeče přítomna pouze jedna osoba. Zástupce uchazeče se 
prokáže plnou mocí vystavenou uchazečem a osobním dokladem totožnosti; člen statutárního orgánu uchazeče 
se prokáže výpisem z obchodního rejstříku a osobním dokladem totožnosti. Účast uchazeče nebo jeho zástupce 
bude stvrzena podpisem uchazeče nebo jeho zástupce v listině uchazečů přítomných otevírání obálek.  

 
10. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou zpracovány v českém jazyce, v případě zahraničního 
uchazeče v jazyce anglickém, v písemné formě a listinné podobě. Výzva bude v českém a anglickém jazyce, ale 
nabídka v případě zahraničního uchazeče bude v anglickém jazyce s tím, že v případě potřeby zajistí Zadavatel 
překlad do jazyka českého. Veškeré doklady, u kterých je vyžadován podpis uchazeče, musí být datovány a 
podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou či 
pověřenou s vyznačeným datem podpisu. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění či pověření musí být 
v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Zadavatel doporučuje uchazeči, aby jeho nabídka byla 
zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním nabídky provázkem, jehož volný konec bude 
zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný 
list volně vyjmout. 

Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

• Úvodní strana - název veřejné zakázky 

• Obsah 

• Krycí list nabídky - na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní 
identifikační údaje Zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nabídková 
cena v členění dle bodu 14) této Výzvy, datum a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče. Uchazeč 
použije přílohu č. 1 Výzvy. 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodě 12) této Výzvy.  Uchazeč použije i 
přílohu č. 2 Výzvy. 

• Čestné prohlášení k nabídce uchazeče, jehož závazný vzor je přílohou č. 3 této Výzvy. 

• podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4 této Výzvy), který musí obsahovat veškeré podmínky 
zadavatele uvedené v této výzvě. Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie 
zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 



 
 

Stránka 5 z 11 
 

 

 

Uchazeči se doporučuje, aby všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Nabídka 
uchazeče musí být zpracována písemně v listinné podobě v počtu 1 originál. 

V případě, že bude vybraný uchazeč Zadavatelem vyzván k předložení dokumentů a tyto nepředloží, má se za 
to, že neposkytl Zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy a k uzavření smlouvy bude vyzván 
uchazeč, který se umístil jako další v pořadí.  

 

11. Zadávací lhůta 

Uchazeči jsou vázáni svou nabídkou po dobu 90 dnů od jejího podání. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem uzavření smlouvy o plnění veřejné zakázky malého rozsahu či 
dnem, kdy se zadavatel rozhodl zrušit poptávkové řízení. 
 

12. Kvalifikační kriteria 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: základních kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních 
předpokladů a ekonomické a finanční způsobilosti. 

Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené v bodě 9) této Výzvy.  
 
 Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal formou čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 2 této Výzvy, 
splnění základních kvalifikačních předpokladů. Čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče. Základní kvalifikační předpoklady jsou: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 



 
 

Stránka 6 z 11 
 

 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů. Pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 
 
Ekonomická a finanční způsobilost 

K prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti předloží uchazeč čestné prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Závazný vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této Výzvy. 
Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podají společnou nabídku, 
je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle bodu 12 této Výzvy a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle 12 této Výzvy v plném rozsahu. Uchazeči jsou zároveň povinni 
předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a 
to po celou dobu plnění veřejné zakázky. 
Uchazeč dále v nabídce předloží čestné prohlášení k nabídce uchazeče dle vzoru obsaženého v Příloze č. 3 
Výzvy. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Forma splnění kvalifikace 

Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech prostými kopiemi příslušných dokladů (vyjma čestných 
prohlášení, která musí být datována a podepsána osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče). 
Zadavatel muže před uzavřením Smlouvy požadovat předložení originálu nebo ověřených kopií dokladu 
prokazujících splnění kvalifikace. 
 



 
 

Stránka 7 z 11 
 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 

V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je uchazeč povinen Zadavateli 
předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle této výzvy: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu této výzvy, 

b) profesního kvalifikačního předpokladu podle této výzvy subdodavatelem. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
– výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán.  

Plnění předmětu veřejné zakázky několika dodavateli společně 

Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů (uchazečů) povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
profesního kvalifikačního předpokladu této výzvy v plném rozsahu. Dodavatelé(uchazeči) jsou zároveň povinni 
předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé(uchazeči) budou vůči veřejnému 
Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahu vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazku 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V rámci prokazování splnění kvalifikačních předpokladů je uchazeč za podmínek uvedených v ustanovení § 127 
ZVZ oprávněn předložit Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kterým v rozsahu údajů 
uvedených v ZVZ a v tomto výpisu nahradí prokázání splnění příslušné části kvalifikace. Kvalifikační 
předpoklady, které jdou nad rámec údajů uvedených ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, je 
uchazeč povinen prokázat způsobem uvedeným v kvalifikační části této zadávací dokumentace. Výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší tří (3) měsíců. 

Prokazování kvalifikace certifikátem 

V rámci prokazování splnění kvalifikačních předpokladů je uchazeč za podmínek uvedených v ustanovení § 134 
ZVZ oprávněn předložit Zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, kterým 
v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu nahradí prokázání splnění příslušné části kvalifikace dle níže 
uvedených kvalifikačních předpokladů. Kvalifikační předpoklady Zadavatele, které jdou nad rámec údajů 
uvedených v certifikátu, je uchazeč povinen doložit příslušnými listinami nebo způsobem uvedeným 
v kvalifikační části této zadávací dokumentace. 

Prokázání kvalifikace zahraničími dodavateli 

Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 

místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a veřejným Zadavatelem. Pokud se podle 

právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče požadovaný doklad 



 
 

Stránka 8 z 11 
 

 

nevydává, nebo zde není stanovena povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, učiní 
zahraniční uchazeč o těchto skutečnostech písemné čestné prohlášení 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč výhradně v českém nebo anglickém jazyce. 
U veškerých dokladu, které jsou vyhotoveny v jiném než českém nebo anglickém jazyce, je vždy nutný jejich 
úředně ověřený překlad do českého nebo anglického jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

 

13. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem (bez DPH):   800 000,- Kč  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je maximální a nepřekročitelná. Kupní cena navržená účastníkem 
bude stanovena jako nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná cena včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s plněním předmětu veřejné zakázky (např. dopravné; skladné; náklady 
schvalovacího řízení; provedení předepsaných zkoušek; zabezpečení prohlášení o vlastnostech, či prohlášení o 
shodě; certifikátu a atestu; převod práv; pojištění; případně daně a poplatky, k jejichž úhradě, deklarování či 
přiznání v jakékoli podobě, muže být uchazeč povinen na základě jakýchkoli příslušných zahraničních právních 
předpisu; apod.). 
 

14. Hodnotící kriterium a způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je „nejnižší celková nabídková cena“ v Kč bez DPH. 
Uchazeč je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny a to ve formuláři „Krycí list nabídky“, který je 
přílohou č. 1 této Výzvy. Celková nabídková cena bude rovněž uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
Nabídkovou cenou se pro účely poptávkového řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky 
bez daně z přidané hodnoty (DPH). Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady pro realizaci předmětu 
veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek apod.) 
Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná a 
uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na: 

• celkovou nabídkovou cenu bez DPH 

• sazbu (v %)  

• celkovou nabídkovou cenu včetně DPH 
Zahraniční uchazeč uvede pouze nabídkovou cenu bez DPH. 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost uchazeč. 
 
Cena dodávky bude pevná po celou dobu realizace zakázky a zahrnuje veškeré náklady uchazeče související 
s realizací zakázky. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci 
zakázky v daném místě a čase. Tato cena bude překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke 
změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu. Zadavatel jiné překročení nabídkové ceny 
nepřipouští. 
 

15. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 



 
 

Stránka 9 z 11 
 

 

 

16. Obchodní a platební podmínky  

Obchodní podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy o dílo, jež je součástí této Výzvy v příloze č. 4. 
Uchazeči jsou oprávněni do závazného návrhu Smlouvy o dílo doplnit pouze údaje v místě vyznačeném. Žádné 
další zásahy do návrhu smlouvy nejsou přípustné. 
Uchazeči bude proplácen daňový doklad – faktura vystavený po řádném ukončení předmětu plnění veřejné 
zakázky.  
Daňový doklad - (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad nesplňující 
předepsané náležitosti bude Zadavatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění (opravě), aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Zadavateli. 
 
Celková fakturovaná částka nepřekročí návrh nabídkové ceny uvedené uchazečem v nabídce předložené 
zadavateli.  
Splatnost daňového dokladu - faktury bude 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli, 
splatnost jednotlivých daňových dokladů (faktur) je 30 dnů, Zadavatel si však vyhrazuje právo jednostranně 
prodloužit lhůtu splatnosti až o 30 dnů. 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, je 
příslušný uchazeč povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně informovat.  
 

Požadavky Zadavatele na nabízené technické řešení 

• Odrušovací zařízení musí pracovat automaticky a bez zásahu obsluhy (vyjma zaplutí a vypnutí zařízení). 

• Odrušovací zařízení musí být schopno samo se přizpůsobit i velkým změnám kompenzovaného 
magnetického pole bez zásahu obsluhy. 

• Odrušovací zařízení musí mít připojeno a využívat dva detektory magnetického pole pro možnost 
kompenzace složitých vnějších podmínek. 

• Zařízení musí být schopno vykompenzovat hodnoty magnetického pole na hodnotu nižší než 100nT 
v každém směru. 

• Zařízení musí kompenzovat magnetické pole pod stanovenou hodnotu v celém prostoru tubusu 
mikroskopu. 
 

Další podmínky Zadavatele 

• Zadavatel poskytuje technické parametry (rozměry místnosti apod.) nezbytné pro vyprojektování dané 
instalace odrušovacího zařízení v příloze návrhu smlouvy a případně poskytne plnou součinnost osobě 
dodavatele pro jejich zjištění. Zadavatel se rovněž zavazuje k plné součinnosti při instalaci zařízení. 

• Uchazeč se zavazuje své zařízení vyprojektovat a postavit tak, aby i při velkých změnách rušivého 
magnetického pole bylo schopno kompenzace. 

• Uchazeč se zavazuje nepoškodit mikroskop při instalaci a případně musí na své náklady zajistit nápravu 
u výrobce mikroskopu. 

• Uchazeč se zavazuje pro instalaci zajistit přítomnost servisu výrobce mikroskopu (fy. Jeol), pokud to bude 
vyžadovat instalace či prevence poškození mikroskopu. 

• Uchazeč je povinen na své zařízení poskytnout zaškolení určených osob Zadavatele a seznámení s 
požadavky na bezchybný provoz, jako jsou servisní prohlídky, kontaktní osoba pro řešení problémů, cena 
provozu, cena a intervaly servisu, koupě náhradních a spotřebovávaných dílů a částí a podobně. 



 
 

Stránka 10 z 11 
 

 

• Uchazeč se zavazuje na své zařízení poskytnout záruku v době trvání minimálně dva roky. 

• Uchazeč se zavazuje, že jeho zařízení nepoškodí mikroskop Zadavatele svým provozem (například při 
zkratu v zařízení přepětím v napájení mikroskopu). V případě pochybností zajistí přítomnost svých 
techniků spolu s přítomností techniků výrobce mikroskopu (zavolanými zadavatelem) pro vyjasnění 
situace a v případě prokázání zavinění poškození mikroskopu na své náklady zajistí jeho opravu. Tato 
podmínka platí minimálně dva roky po předání zařízení zadavateli. 

 

Předání a zkušební provoz 

• Na nainstalování technického řešení a jeho uvedení do provozu navazuje zkušební provoz zařízení, který 
slouží k ověření jeho činnosti a funkčnosti. Maximální doba zkušebního provozu je 14 dní. 

• Zkušební provoz je ukončen úspěšným přezkoušením schopností kompenzačního zařízení kompenzovat 
vnější pole. Přezkoušení ověření schopnosti kompenzace pole bude měřením minimálně na třech místech 
mikroskopu (nahoře, uprostřed a vespod mikroskopu), kdy dodavatel měřením a protokolem za 
přítomnosti zadavatele prokáže, že jím dodané zařízení ve všech těchto místech dokázalo vykompenzovat 
pole pod hodnotu 100 nT v každém směru. 

• Pokud je přezkoušení neúspěšné, může uchazeč provádět úpravy svého technického řešení a požadovat 
další přezkoušení, nejvýše ale do 14 dnů od začátku zkušebního provozu. 

• I během zkušebního provozu se uchazeč zavazuje nepoškodit mikroskop a případně na své náklady zajistit 
jeho opravu. 

• Pokud do 14 dnů uchazeč neprokáže přezkoušením schopnosti svého dodaného technického řešení, 
zkušební provoz je ukončen s tím, že uchazeč nebyl schopen prokázat schopnost dostatečně 
vykompenzovat rušivé magnetické pole okolo mikroskopu Zadavatele a Zadavatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy bez jakékoli náhrady. 

 

17. Rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a případné oznámení o vyřazení nabídky 
uveřejnit do 5ti pracovních dnů od příslušného rozhodnutí na profilu Zadavatele. V takovém případě se 
oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky považuje za doručené všem 
dotčeným uchazečům a všem dotčeným Zájemcům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

18. Další práva a podmínky Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a uchazeč je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Případně vyjasnit informace deklarované 
uchazečem, který nabídku podal. 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo toto 
poptávkové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 
Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v poptávkovém řízení této veřejné zakázky. Originál 
nabídky ani její jednotlivé části se uchazečům nevracejí. 
Zadavatel si vyhrazuje právo předmět veřejné zakázky nebo podmínky této Výzvy upravit nebo doplnit. Tuto 
skutečnost oznámí Zadavatel písemně všem uchazečům, kterým byla Výzva zaslána, nebo si o zaslání Výzvy 
požádali. 
Zadavatel neposkytuje úhradu jakýchkoliv nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti se svou účastí  
v zadávacím řízení. 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 
V případě, že nabídka nebude obsahovat či splňovat veškeré náležitosti v souladu s podmínkami této zadávací 
dokumentace, nebude hodnocena. 




		2014-09-05T13:04:06+0100




